Источник документа: правовой портал ppt.ru

Протокол № _______
внеочередного общего собрания участников

общества с ограниченной ответственностью " ______ "
г. ________
 ______ (дата)

Вид общего собрания: внеочередное

Форма проведения: заседание

Время начала регистрации участников: [ЧЧ] ч [ММ] мин.

Время окончания регистрации участников: [ЧЧ] ч [ММ] мин.

Открытие заседания: [ЧЧ] ч [ММ] мин.

Закрытие заседания: [ЧЧ] ч [ММ] мин.

УЧАСТНИКИ СОБРАНИЯ

В заседании приняли участие участники общества "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]":

Участник 1

· ФИО: [ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО]

· Дата рождения: [ДД.ММ.ГГГГ] г.р.

· Место рождения: [НАСЕЛЁННЫЙ ПУНКТ]

· Адрес регистрации: [АДРЕС]

· Паспорт: серия [СЕРИЯ] № [НОМЕР]

· Выдан: [ОРГАН ВЫДАЧИ] [ДД.ММ.ГГГГ] г.

· Код подразделения: [КОД]

· Доля в уставном капитале: [%]

Участник 2

· ФИО: [ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО]

· Дата рождения: [ДД.ММ.ГГГГ] г.р.

· Место рождения: [НАСЕЛЁННЫЙ ПУНКТ]

· Адрес регистрации: [АДРЕС]

· Паспорт: серия [СЕРИЯ] № [НОМЕР]

· Выдан: [ОРГАН ВЫДАЧИ] [ДД.ММ.ГГГГ] г.

· Код подразделения: [КОД]

· Доля в уставном капитале: [%]

(При необходимости добавить дополнительных участников)

ИНФОРМАЦИЯ О КВОРУМЕ

Количество голосов участников: 100% от общего числа голосов

Статус собрания: Кворум имеется. Общее собрание является правомочным.

Открыл собрание: [ФИО УЧАСТНИКА], [СТАТУС]

ВОПРОС 0: ИЗБРАНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО И СЕКРЕТАРЯ

Предложение: Избрать на должность председательствующего собрания [ФИО] и на должность секретаря собрания [ФИО], которая также отвечает за подсчёт голосов при голосовании.

Голосование:
· "За" — 100% (все участники единогласно)

· "Против" — 0 голосов

· "Воздержались" — 0 голосов

Постановили: Избрать на должность председательствующего собрания — [ФИО] и на должность секретаря собрания и ответственного за подсчёт голосов — [ФИО].

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О прекращении полномочий действующего единоличного исполнительного органа (генерального директора)

2. О расторжении трудового договора с действующим генеральным директором

3. О передаче полномочий единоличного исполнительного органа индивидуальному предпринимателю на основании гражданско-правового договора управления

4. О наделении участника полномочиями на подписание договора управления от имени общества

ВОПРОС 1: О ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА

Предложение: Принять решение о прекращении полномочий единоличного исполнительного органа (генерального директора) "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" [ФИО ДИРЕКТОРА] с момента принятия настоящего решения.

Голосование:
· "За" — 100% (все участники единогласно)

· "Против" — 0 голосов

· "Воздержались" — 0 голосов

Постановили: Прекратить полномочия единоличного исполнительного органа (генерального директора) "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" [ФИО ДИРЕКТОРА] с момента принятия настоящего решения. Соответствующие сведения об изменении в ЕГРЮЛ подлежат представлению в налоговый орган в установленном законодательством порядке.

ВОПРОС 2: О РАСТОРЖЕНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С ГЕНЕРАЛЬНЫМ ДИРЕКТОРОМ

Предложение: Принять решение о расторжении трудового договора с генеральным директором "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" [ФИО] в связи с прекращением его полномочий единоличного исполнительного органа общества. Возложить на участника общества обязанность по оформлению документов, необходимых для расторжения трудового договора, в соответствии с действующим законодательством.

Голосование:
· "За" — 100% (все участники единогласно)

· "Против" — 0 голосов

· "Воздержались" — 0 голосов

Постановили: Расторгнуть трудовой договор с генеральным директором [ФИО] в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в связи с прекращением его полномочий единоличного исполнительного органа.

ВОПРОС 3: О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ИП НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА УПРАВЛЕНИЯ

Предложение: Принять решение о передаче полномочий единоличного исполнительного органа "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" индивидуальному предпринимателю [ФИО ИП], ИНН [ИНН ИП], зарегистрированному по адресу: [АДРЕС РЕГИСТРАЦИИ ИП], на основании гражданско-правового договора управления. Утвердить условия договора управления, представленные в приложении № 1 к настоящему протоколу.

Голосование:
· "За" — 100% (все участники единогласно)

· "Против" — 0 голосов

· "Воздержались" — 0 голосов

Постановили:
1. Передать полномочия единоличного исполнительного органа "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" индивидуальному предпринимателю:

· ФИО: [ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО]

· ИНН: [ИНН]

· Серия и номер паспорта: [СЕРИЯ И НОМЕР]

· Дата рождения: "[ДД]" [МЕСЯЦ] [ГГГГ] г.

· Место регистрации (адрес проживания): [АДРЕС]

2. Утвердить условия договора управления, представленные в приложении № 1 к настоящему протоколу, в качестве основного документа, регулирующего отношения между обществом и управляющим при осуществлении последним полномочий единоличного исполнительного органа.

3. Обязать участников, ответственных за регистрацию, подать в [НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОВОГО ОРГАНА] заявление по форме Р13014 "Сведения об изменении сведений о юридическом лице" для регистрации изменений о передаче полномочий единоличного исполнительного органа в Единый государственный реестр юридических лиц в срок, не превышающий пяти (5) рабочих дней с момента принятия настоящего решения.

ВОПРОС 4: О НАДЕЛЕНИИ УЧАСТНИКА ПОЛНОМОЧИЯМИ НА ПОДПИСАНИЕ ДОГОВОРА

Предложение: Наделить участника "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" [ФИО УЧАСТНИКА] полномочиями на подписание договора управления между "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" и индивидуальным предпринимателем [ФИО ИП] от имени общества. Данные полномочия действуют до момента государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ сведений о передаче полномочий единоличного исполнительного органа управляющему либо до момента принятия соответствующего решения собрания об отзыве указанных полномочий.

Голосование:
· "За" — 100% (все участники единогласно)

· "Против" — 0 голосов

· "Воздержались" — 0 голосов

Постановили: Наделить [ФИО], участника "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]", полномочиями на подписание договора управления от имени общества в качестве её представителя. Полномочия действуют с момента принятия настоящего решения до момента государственной регистрации изменений сведений о управляющем в ЕГРЮЛ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Все вопросы повестки дня общего собрания участников "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" рассмотрены в полном объеме.

Подсчёт голосов по вопросам повестки дня проводила: [ФИО] — секретарь заседания.

В соответствии с Уставом "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" факт принятия решения на заседании и состав присутствовавших при этом участников подтверждается подписанием протокола председательствующим и секретарём.

ПОДПИСИ УЧАСТНИКОВ СОБРАНИЯ

Участник 1

[ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО]
Подпись: _______________________

Дата: "[ДД]" [МЕСЯЦ] [ГГГГ] г.

Участник 2

[ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО]
Подпись: _______________________

Дата: "[ДД]" [МЕСЯЦ] [ГГГГ] г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Договор управления между "[НАИМЕНОВАНИЕ ООО]" и индивидуальным предпринимателем [ФИО ИП]
(Договор управления прилагается отдельным документом)